

Nog om detta!

Landshövdingens krönika v 48 kan vi läsa;

"Jag var på SveMins årsmöte i veckan. SveMin är en arbetsgi- var- och branschförening för gruvor, mineral- och metallproducenter i Sve- rige. Här var naturligt- vis händelserna i Bunge Ducker ett återkommande samtalsämne. Nog om detta."

EFTER DETTA abrupta slut på något verkligen intres- sant kan vi i krönikan läsa att Julen åter står för dörren...

Låt oss istället få höra vad som planeras för ön bakom stängda dörrar!

– Diskuterade ni att Swe- Min nu lobbar regeringen hårt för att kalkbrytning ska lyda under mineral- lagen såsom olja, gas och malm.

– Diskuterade ni att SweMin har en strategi för hur gruvindustrin ska få tillgång att bryta inom Natura 2000-områden och andra Natur- och Kultur- skyddade områden på land och till havs?

– Diskuterade ni Mine- rallagen som varje år öde- lägger hundratals med- borgares liv och historia då deras mark mutas in oavsett medgivande eller ej?

– Diskuterade ni vatten- problematiken på Gotland och hur Bästeträsk och Östersjön ska klara av för- höjda halter av Kväve och Fosfor från de hundratu- sentals ton sprängämnen som kommer att nyttjas vid framtida brytning.

– Diskuterade ni kalk- brytningens klimatpå- verkan där det för varje ton processad kalk frigörs minst 500 kg koldioxid.

” Detta vill vi läsa om i nästa krönika.”

Över 60 miljoner ton kalk planeras att brytas av enbart Nordkalk och SMA under de närmaste 25 åren vilket genererar mer än en miljon ton CO2 per år från tillförd energi och genom processer. Hur ska dessa utsläpp rymmas inom den årliga kvoten på 266 000 ton CO2 för Gotland. Diskuterade ni hur Got- land, som Eko-kommun, ska leva upp till kraven på minskade koldioxid- utsläpp och att utsläppen från Gotland ska ha nått klimatneutrala nivåer år 2025 för Gotland?

– Diskuterade ni de tungmetaller, bland annat kadmium som frigörs ur kalkberget när det kros- sas och sprids med damm och via regnvatten?

Detta vill vi läsa om i nästa krönika!

LANDSHÖVDINGAR INFÖRDES i Sverige redan 1634, då Axel Oxenstierna delade in landet i olika kungliga områden. Det var även Ax- el Oxenstierna som 1637 instiftade den minerallag vi har i Sverige.

Juridiken har inte ändrats nämnvärt sedan dess, bortsett från att Carl Bildt i början på 90-talet öppnade upp för utländ- ska riskkapitalister att exploatera Sveriges berg- grund mot en ersättning av 0,5 promille av malm- värdet till staten.

En viktig uppgift för landshövdingen är att

samordna den statliga verksamheten i länet. Landshövdingen ska även följa länets tillstånd och informera regeringen om länets behov.

REGERINGEN BESLUTADE 1973 att skydda sjön Bästeträsk med tillhörande källsjöar och vattendrag genom ett förbud mot ALLT utsläpp av avlopp, gas eller fast ämne som kan riskera att förorena vattnet i ett avgränsat miljöskydds- område i vilket både Nord- kalk och SMA vill bryta. Det är väl sådana reger- ingsbeslut som landshöv- dingen ska bevaka, så att skyddade områden inte exploateras i strid mot fat- tade beslut?

DANIEL HEILBORN

(numer åtalad för försök att hindra miljöfarlig verksamhet i ett miljöskyddsområde)